
KRAJSKÝ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Moravskoslezského kraje
KAP má na území krajů přispět ke zlepšení řízení škol, k rozvoji hodnocení kvality vzdělávání 

a plánování strategických kroků vedoucích ke zvýšení kvality vzdělávací soustavy kraje i 

jednotlivých škol. Má mimo jiné umožnit plánovat, koordinovat a sledovat tematické 

intervence v OP VVV a IROP ve shodě s dlouhodobými potřebami a prioritami kraje a škol v 

území s respektem k záměrům vzdělávání v ČR. 

Realizace projektu: 12/2015 - 11/2021

Spolupracující subjekty: ZŠ, SŠ, VOŠ, MAP MSK, NIDV, NÚV



Oblast povinných a nepovinných 
intervencí KAP MSK

Povinné intervence KAP MSK:

 Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

 Podpora polytechnického vzdělávání

 Podpora odborného vzdělávání a spolupráce škol se zaměstnavateli

 Rozvoj kariérového poradenství včetně prevence předčasných odchodů ze 
vzdělávání

 Rozvoj škol jako center celoživotního učení

 Podpora inkluze



Oblast povinných a nepovinných 
intervencí KAP MSK

Nepovinné intervence KAP MSK:

 Rozvoj výuky cizích jazyků

 Digitální kompetence

 Podpora vytváření komplexního systému hodnocení škol na úrovni kraje



Oblast povinných a nepovinných 
intervencí KAP MSK

Pravidelná realizace tematických setkávání s řediteli a pověřenými zástupci škol pro danou 
oblast intervence.



Oblast povinných a nepovinných 
intervencí KAP MSK

K 31. 10. 2019                    
bylo realizováno:

 26 tematických setkávání 
(jednodenní i dvoudenní)

 7 vzdělávacích seminářů         
pro ředitele a zástupce škol

 4 workshopy s řediteli/ 
zástupci škol

 2 konference



Podpora kompetencí k podnikavosti, 
iniciativě a kreativitě

Event k rozvoji kompetencí k 
podnikavosti, iniciativě a 
kreativitě

Letní škola podnikání



Podpora polytechnického vzdělávání

Krajina a příroda jako zdroj



Digitální kompetence

Tematická setkávání na podporu 
digitálních kompetencí



Rozvoj výuky cizích jazyků

Tematická setkávání na podporu 
rozvoje výuky cizích jazyků



Vzdělávací semináře

Vzdělávací semináře pro management středních a vyšších odborných škol všech zřizovatelů

zaměřený na osobnostní rozvoj a podporu manažerských dovedností vedoucích pracovníků škol

 Koučink ve vedení

 Hodnocení a zpětná vazba

 Prevence stresu a obnova sil

 Umění facilitace

 Mozkový jogging

 Umění ocenit druhé



12

ODBORNÉ, 

KARIÉROVÉ A

POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ V MSK



Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v Moravskoslezském kraji

 hlavní partneři: 13 středních odborných škol s navázáním na dalších více než 60 základních a 
mateřských škol

 další partneři a spolupracující subjekty: KVIC, Centrum kompetencí, Svět techniky DOV, 
MENZA ČR, Moravskoslezský krajský šachový svaz, Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, 
Ostravská univerzita, ZOO Ostrava  a další

 cílové skupiny: PP a ředitelé škol; žáci ZŠ, SŠ; veřejnost

 začátek realizace projektu: 7/2018

 délka trvání projektu: 36 měsíců

 rozpočet projektu: 196 340 tis. Kč



O – Zvyšování kvality absolventů 
středních odborných škol



KA – Podpora kariérového poradenství



P – Podpora polytechnického vzdělávání



Členové realizačního týmu
Odbor školství, mládeže a sportu

Ing. Kristýna Žižková

tel.: 595 622 472

e-mail: kristyna.zizkova@msk.cz

Infrastruktura SŠ a VOŠ, Rozvoj výuky cizích jazyků

Mgr. Aneta Krakovková Raděvičová

tel.: 595 622 613

e-mail: aneta.krakovkovaradevicova@msk.cz

Podpora kompetencí k PIK, Podpora polytechnického vzdělávání, Digitální kompetence

Ing. Andrea Nytrová

tel.: 595 622 637

e-mail: andrea.nytrova@msk.cz

Rozvoj odborného vzdělávání

Ing. Václava Martinásková

tel.: 595 622 468

e-mail: vaclava.martinaskova@msk.cz

Podpora inkluze

Ing. Kateřina Voisová

tel.: 595 622 516

e-mail: katerina.voisova@msk.cz

Rozvoj škol jako center DPV

Mgr. Bc. Eva Škvárová

Tel.: 595 622 921

e-mail: eva.skvarova@msk.cz

Rozvoj kariérového poradenství

Mgr. Zuzana Plačková

tel.: 595 622 251

e-mail: zuzana.plackova@msk.cz

Podpora vytváření komplexního systému hodnocení kvality škol

Mgr. Lucie Svobodová, DiS.

tel.: 595 622 672

e-mail: lucie.svobodova@msk.cz

administrativní pracovník

Odbor evropských projektů

Mgr. Julie Bachoříková – projektový manažer

tel.: 595 622 818

e-mail: julie.bachorikova@msk.cz

Bc. Eliška Janotková – finanční manažer

tel.: 595 622 184

e-mail: eliska.janotkova@msk.cz

Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Ing. Ivona Crháková

tel.: 595 622 403

e-mail: ivona.crhakova@msk.cz

mailto:kristyna.zizkova@msk.cz
mailto:aneta.krakovkovaradevicova@msk.cz
mailto:andrea.nytrova@msk.cz
mailto:vaclava.martinaskova@msk.cz
mailto:katerina.voisova@msk.cz
mailto:eva.skvarova@msk.cz
mailto:lucie.svobodova@msk.cz
mailto:julie.bachorikova@msk.cz
mailto:eliska.janotkova@msk.cz
mailto:ivona.crhakova@msk.cz


Děkujeme za pozornost!


